

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度小河内川上流流路工外工事
工事地名	福岡県朝倉市杷木松末地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	筑後川河川事務所 九州北部豪雨復興出張所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189200018	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2022年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	杷木	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	115,736
		23) 公告日	令和4年1月13日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目: 砂防事業費	2) 目: 特定緊急砂防事業費	3) 目の細分: 工事費	4) 事業名:
-------------------	--------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和3年度小内川上流流路工外工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策		式	1		153,153,358				
砂防土工		式	1		87,394,404				
掘削工		式	1		575,986				
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	1,100		575,986			内-1号	
掘削工(ICT)		式	1		963,446				
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	1,100		963,446			内-2号	
法面整形工		式	1		7,125,000				
法面整形(切土部)	現場制約有 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	5,000	1,425	7,125,000			単-1号	
砂防ソイルメント工		式	1		78,729,972				
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,660		1,227,394			内-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,600		7,923,978			内-4号	
砂防ソイルメント(粒径処理)	80を超え100%以下	m3	13,509		16,805,196			内-5号	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度小河内川上流流路工外工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	斜面对策	数量増減	金額増減	摘要
砂防ソイルメント(粒径処理土積込・運搬)			m3	11,257		7,968,830				内-6号
砂防ソイルメント(攪拌混合)	セメント高炉B 1t袋入		m3	10,142		24,239,380				内-7号
砂防ソイルメント(混合材料運搬・投入)			m3	11,257		7,968,830				内-8号
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)	4.5m以上		m3	10,142		12,596,364				内-9号
盛土補強工			式	1		54,587,585				
外部保護材	SBウォール 1:0.2 コンクリートブロック		式	1		54,587,585				
基礎コンクリート	18-8-40(高炉) t=25cm w=100cm		m	143	12,850	1,837,550				単-2号
外部保護材組立	1:0.2 コンクリートブロック滑面		m2	1,437		38,901,827				内-10号
吸出し防止材	河川護岸用 10mm		m2	3,120	772	2,408,640				単-3号
割栗石投入	割栗石 50-150mm		m3	1,800		6,595,278				内-11号
排水管敷設	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 管径 600mm		m	119	16,970	2,019,430				単-4号
天端コンクリート	18-8-40(高炉) t=30cm w=200cm		m	138	20,470	2,824,860				単-5号

# 設計内訳書

印刷日時：2022/04/08 16:34:56

工事名	令和3年度小内川上流流路工外工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面工		式	1		10,200,000				
植生工		式	1		10,200,000				
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	5,000	2,040	10,200,000			単-6号	
山腹水路工		式	1		971,369				
作業土工		式	1		3,780				
基面整正		m2	9		3,780			内-12号	
現場打水路工		式	1		967,589				
現場打水路	18-8-25(高炉)	m	119	8,131	967,589			単-7号	
流路		式	1		75,500,672				
流路護岸工		式	1		35,237,942				
作業土工		式	1		274,841				
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	510		274,841			内-13号	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度小内川上流流路工外工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固めブロック工		式	1		34,963,101				
根固めブロック据付 落差工区間	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	個	3,140	2,689	8,443,460			単-8号	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 2.0km以下	個	3,140	3,466	10,883,240			単-9号	
袋詰玉石撤去	2t用	袋	211	5,048	1,065,128			単-10号	
袋詰玉石 撤去・据付	2t用	袋	660	3,000	1,980,000			単-11号	
吸出し防止材	河川護岸用 10mm	m2	3,500	772	2,702,000			単-12号	
割栗石投入	割栗石 50-150mm	m3	2,700		9,889,273			内-14号	
応急処理工		式	1		35,947,000				
応急処理作業工		式	1		35,947,000				
応急作業		式	1		35,947,000			内-15号	
仮設工		式	1		4,315,730				
工事用道路工		式	1		2,595,410				

# 設計内訳書

印刷日時：2022/04/08 16:34:56

工事名	令和3年度小河内川上流流路工外工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板			22×1524×3048 設置・撤去	m2	960		1,466,268			内-16号
土のう			φ110×110cm 短期仮設1年対応	袋	110		1,129,142			内-17号
交通管理工				式	1		1,720,320			
交通誘導警備員				人日	128		1,720,320			内-18号
直接工事費				式	1		228,654,030			
共通仮設費				式	1		22,101,227			
共通仮設費				式	1		4,564,227			
運搬費				式	1		2,058,400			
仮設材運搬費				t	166		2,058,400			内-19号
技術管理費				式	1		609,827			
保守管理(ICT)				式	1		11,827			内-20号
システム初期費(ICT)				式	1		598,000			内-21号

# 設計内訳書

印刷日時：2022/04/08 16:34:56

工事名	令和3年度小内川上流流路工外工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1		1,896,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		17,537,000			
純工事費			式	1		250,755,257			
現場管理費			式	1		60,055,000			
工事原価			式	1		310,810,257			
一般管理費等			式	1		45,649,743			
工事価格			式	1		356,460,000			
消費税相当額			式	1		35,646,000			
工事費計			式	1		392,106,000			























# 1,437m2当たり内訳書

印刷日時：2022/04/08 16:34:56

外部保護材組立

第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<b>【施工費】</b>								
外部保護材組立	1 : 0. 2 コンクリートブロック滑面	m <sup>2</sup>	1,437	3,371	4,844,127			WYB00002 単一 13号
<b>【材料費】</b>								
S Bウォール	コンクリートブロック・2分勾配用(滑面)	m <sup>2</sup>	1,437	22,100	31,757,700			
S Bウォール	コンクリートブロック 異形部 加工エキストラ(天端斜部)	m	76	20,000	1,520,000			
S Bウォール	コンクリートブロック 異形部 加工エキストラ(平面折部)	m	39	20,000	780,000			
合 計					38,901,827			









# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/04/08 16:34:56

応急作業

第 15号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<b>【労務費】</b>								
土木一般世話役		人	100	26,460	2,646,000			
特殊作業員		人	200	24,255	4,851,000			
普通作業員		人	200	21,000	4,200,000			
<b>【根固めブロック積込・運搬・荷卸】</b>								
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	2,500	1,645	4,112,500			CB310180
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 3.0km以下	個	2,500	1,627	4,067,500			CB310040
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	2,500	1,577	3,942,500			CB310190
<b>【斜面对策】</b>								
法面整形	切土部 有り レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m <sup>2</sup>	3,500	1,425	4,987,500			CB220010
人力施工による植生工	植生マット工 1000m <sup>2</sup> 以上(標準) 無	m <sup>2</sup>	3,500	2,040	7,140,000			WB810870 単一 14号
合 計					35,947,000			





# 110袋当たり内訳書

印刷日時：2022/04/08 16:34:56

土のう

第 17号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置】								
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	110	6,158	677,380			WB252730 単一 18号
【撤去】								
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	110	680.1	74,811			WB252730 単一 19号
積込（ルーズ）（砂防）	標準 土砂	m <sup>3</sup>	92	246.3	22,659			CB330010
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 22.5km以下	m <sup>3</sup>	92	2,593	238,556			CB210110
残土等処分		m <sup>3</sup>	92	1,258	115,736			CB210560
合 計					1,129,142			









## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3		
							歩掛使用年月	2022. 04		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-1号	法面整形(切土部)	現場制約有	レ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1,425	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 有り		レ質土、砂及び砂質土、粘性土		m 2	1	1,425	1,425	CB220010
計								1,425		
単価								1,425	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	t=25cm w=100cm	単位	m	数量	10	単価	12,850
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物		バックホウ(クレーン機能付)打設					CB240010
型枠		18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用		m 3	2.5	29,670	74,175		
		一般型枠 鉄筋・無筋構造物		m 2	6.4	8,479	54,265.6		CB240210
計								128,440.6	
単価								12,850	円/m

## 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	吸出し防止材	河川護岸用 10mm	単位	m2	数量		1	単価	772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置			m 2	1	772	772	CB224720		
計						772			
単価						772	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	排水管敷設	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 管径 600mm	単位	m	数量		1	単価	16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	1	16,970	16,970	CB222770		
計						16,970			
単価						16,970	円/m		

## 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	天端コンクリート	18-8-40(高炉) t=30cm w=200cm	単位	m	数量	10	単価	20,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m <sup>3</sup>	6	29,670	178,020	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m <sup>2</sup>	3	8,479	25,437	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	0.6	1,929	1,157.4	CB224710	
計						204,614.4		
単価						20,470	円/m	





## 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	現場打水路	18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	8,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.2	29,670	35,604	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m <sup>2</sup>	4	8,479	33,916	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	0.12	1,929	231.48	CB224710	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	9	1,284	11,556	CB221110	
計						81,307.48		
単価						8,131	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	根固めブロック据付 落差工区間	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量		単価	2,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック 2t型	(別途製作支給品)	個	1	0	0	WYB00013 単一 15号	
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	2,689	2,689	CB310070	
	計					2,689		
	単価					2,689	円/個	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 2.0km以下	単位	個	数量		単価	3,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,645	1,645	CB310180	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 2.0km以下	個	1	1,821	1,821	CB310040	
	計					3,466		
	単価					3,466	円/個	

## 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	袋詰玉石撤去	2t用	単位	袋	数量	1	単価	5,048
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
根固めブロック撤去	撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	1	1,844	1,844	CB310210		
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 3.0km以下	個	1	1,627	1,627	CB310040		
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	1	1,577	1,577	CB310190		
計					5,048			
単価					5,048	円/袋		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	袋詰玉石 撤去・据付	2t用	単位	袋	数量		1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
根固めブロック撤去		撤去・据付け(層積)無し ラフレックレン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	1	3,000	3,000	CB310210		
計						3,000			
単価						3,000	円/袋		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	吸出し防止材	河川護岸用 10mm	単位	m2	数量		1	単価	772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置			m 2	1	772	772	CB224720		
計						772			
単価						772	円/m2		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	外部保護材組立	1 : 0. 2 コンクリートブロック滑面	単位	m 2	数量	10	単価	3, 371
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 11	26, 460	2, 910			
ブロック工		人	0. 44	26, 040	11, 457			
特殊作業員		人	0. 22	24, 255	5, 336			
普通作業員		人	0. 22	21, 000	4, 620			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 22	41, 600	9, 152			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		235			
計					33, 710			
単価					3, 371	円/m 2		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-14号	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2			1		2,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	法面工 (植生マット)	肥料袋付	m 2	1	2,040	2,040		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,040		
	単価					2,040	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-15号	根固めブロック 2 t型	(別途製作支給品)	個			1		0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ビーハイブ 2 t型	(別途製作支給品)	個	1	26,000	0		支給品
	計					0		
	単価					0	円/個	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	367.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	26,460	7,805			
とび工		人	0.295	24,990	7,372			
普通作業員		人	0.295	21,000	6,195			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	50,860	15,003	WK250590	単一	25号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		355			
計					36,730			
単価					367.3		円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 120日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	5,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	4,680	4,680		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,380		
	単価					5,380	円/枚	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,158
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	26,460	7,355			
特殊作業員		人	0.278	24,255	6,742			
普通作業員		人	0.278	21,000	5,838			
大型土のう袋材	H=1.1m W=1.1m	袋	10	2,620	26,200			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	52,710	14,653	WK250500	単一	26号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		792			
計					61,580			
単価					6,158		円/袋	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	680.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	26,460	1,825			
特殊作業員		人	0.069	24,255	1,673			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	47,880	3,303	WK250500	単一	27号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,801			
単価					680.1		円/袋	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 59km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 60kmまで	t	1	4,700	4,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,700		
単価						4,700	円／t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円/t	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	掘削 (砂防) (ICT) 保守点検	土砂 3,000m3未満 無し 1073m3	単位	式	数量		単価	11,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.447	26,460	11,827		
	計					11,827		
	単価					11,827	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,100	23,100			
軽油	1. 2号	L	112	139	15,568			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3</sup> ） 2. 9 t吊	日	1.06	11,500	12,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					50,860			
単価					50,860	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,100	23,100			
軽油	1. 2号	L	98	139	13,622			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3</sup> ） 2. 9 t吊	日	1.39	11,500	15,985			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					52,710			
単価					52,710	円/日		



## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,100	23,100			
軽油	1. 2号	L	74	139	10,286			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3</sup> ） 2. 9 t吊	日	1.26	11,500	14,490			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					47,880			
単価					47,880	円/日		